
ISTITUTO COMPRENSIVO GUICCIARDINI
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado
via Reginaldo Giuliani, n. 180 - 50141 Firenze

Tel. 055 411738 - fax 055 417086 - C.F.94202740489
Peo: FIIC85800C@istruzione.it – Pec: FIIC85800C@pec.istruzione.it - sito web: ic-guicciardini.edu.it

Firenze, 11 ottobre 2024

Ai docenti della scuola secondaria di I grado
e pc Al personale ATA

Alla DSGA
Al sito web

Oggetto: Criteri di individuazione del personale docente cui conferire incarico a tempo determinato a seguito di avviso di interpello.

VISTA l’O.M. 88/2024 e in particolare l’art. 11 c. 4 e l’art. 13 cc. 3 e 23;
CONSIDERATO che nel corso dell’anno potrebbe rendersi necessario ricorrere all’istituto dell’interpello per la
copertura di supplenze, qualora dal ricorso alle graduatorie di istituto risultasse esito negativo;
RITENUTO di dover procedere ad una procedura di selezione,

DISPONE

l’adozione della seguente procedura per l’acquisizione e la valutazione delle candidature presentate a seguito di
avviso di interpello.

1. Nel caso in cui si presentasse la necessità di ricorrere a una supplenza, l’Istituto potrà, contestualmente o in
seguito allo scorrimento delle graduatorie di istituto e delle scuole viciniori, emanare un avviso di interpello, le cui
candidature saranno prese in considerazione nel caso in cui dal ricorso alle graduatorie di istituto risultasse esito
negativo.
2. Gli interessati sono tenuti a presentare entro la scadenza indicata la propria disponibilità al conferimento della
supplenza, compilando il modulo Google raggiungibile al link indicato nell’avviso.
3. Compilato il modulo di cui sopra l’interessato dovrà inviare una mail all’indirizzo: FIIC85800C@icguicciardini.it
avente come oggetto “Interpello prot. n. __ (indicando il numero del protocollo del presente interpello), COGNOME, NOME,
allegando: copia del documento di identità (fronte e retro) in corso di validità, il proprio curriculum vitae, la domanda di candidatura
(allegato 1) debitamente compilata e sottoscritta.
4. Le candidature incomplete o trasmesse con modalità difformi rispetto a quanto richiesto non saranno prese in
considerazione.
5. La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini indicati, secondo il
seguente ordine di priorità:

a) Possesso del titolo di abilitazione/specializzazione per la classe di concorso oggetto dell’interpello.
b) Possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze per la classe di concorso

mailto:FIIC85800C@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO GUICCIARDINI
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado
via Reginaldo Giuliani, n. 180 - 50141 Firenze

Tel. 055 411738 - fax 055 417086 - C.F.94202740489
Peo: FIIC85800C@istruzione.it – Pec: FIIC85800C@pec.istruzione.it - sito web: ic-guicciardini.edu.it

oggetto dell’interpello.
c) Possesso di titoli di studio affini o assimilabili a quelli previsti al precedente punto b.
d) In subordine, saranno prese in considerazione le candidature di aspiranti non in possesso di titolo di accesso per la classe di concorso
in esame, ma di altri titoli culturali, di servizio o di esperienza coerenti con il profilo richiesto e con il PTOF dell’Istituto, ovvero:

1. Possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il posto (lauree equipollenti/affini, possesso dei 24
CFU).
2. Continuità cattedra c/o Istituto Comprensivo Guicciardini.
3. Anni di servizio nella scuola pubblica o paritaria.
4. Voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o di maturità o del titolo di studio richiesto per l’accesso;
5. Immediata disponibilità a prendere servizio.

A parità di ordine di priorità, la supplenza sarà conferita all’aspirante che abbia già prestato servizi di insegnamento
nell’Istituto, preferibilmente per la medesima tipologia di posto e privilegiando la continuità didattica, qualora la
stessa sia valutata positivamente dal Dirigente Scolastico sentito il parere del consiglio di classe, interclasse o
intersezione.

Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente e via e-mail ai recapiti forniti dall’aspirante. La
presa di servizio dovrà avvenire entro le successive 24 ore, decorrenti dalla comunicazione via email, oppure, a
seconda del caso, immediatamente, secondo quanto comunicato.
Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Anna Maria VECCHIO

Firmato digitalmente

mailto:FIIC85800C@istruzione.it

